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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 12. september 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 920 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra  .

Spørgsmål nr. 920:
’’Den 5. juli 2013 sendte ministeren den strategiske businesscase vedr. etable-
ring af partikelterapi til behandling af kræftpatienter i Danmark, jf. SUU alm.
del - bilag 385. Ved udarbejdelsen af businesscasen indgik alene en arbejds-
gruppe bestående af udpegede deltagere fra Ministeriet for Sundhed og Fore-
byggelse, Sundhedsstyrelsen, Finansministeriet, Region Midtjylland og Aarhus
Universitet. Efterfølgende sendte Rigshospitalet og Region Hovedstaden
sine kommentarer til businesscasen til Sundhedsstyrelsen. Ministeren bedes
oversende sende dette høringssvar fra Rigshospitalet og Region Hovedstaden
og svaret fra Sundhedsstyrelsen til regionen på de forhold, der heri rejses. ”

Svar:
Jeg lægger ved min besvarelse til grund, at der sigtes til involveringen af bl.a. 
Region Hovedstaden i forbindelse med udarbejdelsen af den strategiske busi-
nesscase, idet ministeriet eller Sundhedsstyrelsen ikke umiddelbart er bekendt 
med, at Sundhedsstyrelsen efterfølgende skulle have modtaget kommentarer 
fra Rigshospitalet og Region Hovedstaden til businesscasen. 

Selve udarbejdelsen af business casen er beskrevet i business casen og op-
draget fremgår af kommissoriet, der er vedlagt som bilag til business casen. 
Danske Regioner blev inviteret til at indgå i styregruppen, men deltog ikke. 

Som led i udarbejdelsen af business casen afholdt styregruppen møder med 
Danske Regioner og de regionale sundhedsdirektører om arbejdet med busi-
ness casen. Herefter blev udkast til business casen sendt til Danske Regioner 
og de regionale sundhedsdirektører forud for et yderligere møde, hvor et ud-
kast til business casen blev drøftet. I forlængelse af dette møde blev kredsen 
inviteret til at komme med skriftlige kommentarer.  Region Hovedstaden ind-
sendte herefter skriftlige kommentarer, der således er indgået i det samlede 
grundlag for færdiggørelsen af business casen. 

Jeg vedlægger hermed Region Hovedstadens skriftlige kommentarer, som de 
er fremsendt til styregruppen.

Med venlig hilsen
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